
      DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

 
  Lucena -Paraíba,  sexta - feira,  14 de fevereiro de 2020 - Ano 2020 - Nº 4270                www.lucena.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

CONTRATO N° 00093/2019 

 

PROCESSO: 1. TOMADA DE PREÇO Nº 00004/2018; 

2. ADITIVO 001/2020, 3. CONTRATO 00093/2019; 4. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA; 

5. CONTRATADO PINHEIRO E BRAGA CONSTRUÇÕES 

ENGENHARIA LTDA CNPJ 22.885.188/0001-35; 6. OBJETO: 

ALTERAR A CLAUSULA SÉTIMA – DOS PRAZOS DO 

CONTRATO 00093/2019, PASSANDO SUA VIGÊNCIA ATÉ 

12/08/2020; 7. NÚMERO DO TERMO ADITIVO: SEGUNDO 

TERMO ADITIVO, 8. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 

8.666/93, 9.  DATA DA ASSINATURA: 13 DE FEVEREIRO 

DE 2020. 

 

LUCENA, 13 DE FEVEREIRO 2020. 

 

MARCELO SALES DE MENDONÇA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

 

 Lucena - PB, 13 de Fevereiro de 2020. 

Os gestores da Prefeitura Municipal de Lucena, Fundo 

Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social, no 

uso de suas atribuições legais, 

  R E S O L V E M: 

    HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade 

Pregão Presencial nº 00004/2020, que objetiva: contratação de 

empresa especializada para o fornecimento de combustíveis para 

atender a demanda da Prefeitura, do Fundo Municipal de Saúde e 

do Fundo Municipal de Assistência Social durante o exercício de 

2020; com base nos elementos constantes do processo 

correspondente, os quais apontam como proponente(s) 

vencedor(es): 

 

- ATLANTICO PETROLEO LTDA - ME. 

CNPJ: 05.139.168/0001-04. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

ITEM 01: FRACASSADO 

ITEM 02: FRACASSADO 

ITEM 03: R$ 243.100,00 

ITEM 04: R$ 228.000,00 

TOTAL: R$ 471,100,00 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

ITEM 01:FRACASSADO 

ITEM 02: FRACASSADO 

ITEM 03: 48.620,00 

ITEM 04:30.400,00 

TOTAL: 79.020,00 

 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

ITEM 01:FRACASSADO 

ITEM 02:FRACASSADO 

TOTAL: R$ 0,00 

 

Ficando desde já o vencedor convocado para no prazo Máximo 

de 05 (cinco) dias úteis contados da expedição deste aviso para a 

assinatura dos contratos 

Publique-se e cumpra-se.  

  

___________________________________________ 

MARCELO SALES DE MENDONÇA 

Prefeito 

 

 

___________________________________________ 

JOSINALDO CARDOSO DOS SANTOS 

Gestor do FMS 

 

 

____________________________________ 

ANA MARIA SALES DE MENDONÇA 

Gestora do FMAS 

 

GABINETE DO PREFEITO 

  

Lucena - PB, 13 de Fevereiro de 2020. 

   

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LUCENA, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 

  

R E S O L V E: 

   

HOMOLOGAR o resultado da Chamada Pública nº 

00001/2020, que objetiva: Chamada Publica nº 00001/2020 para 

fins de habilitação de fornecedores e recebimento de proposta de 

gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimento 

escolar em conformidade com a lei 11.947/2009, resolução do 

FNDE Resolução/CD/FNDE n° 26, de 17/06/2013, e resolução 

FNDE n° 26, de 04/2015; com base nos elementos constantes do 

HOMOLOGAÇÕES 

EXTRATOS 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                     Pág.2 

 
 

                       Prefeitura Municipal de Lucena 
                                 Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba 

 

  DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

                           Marcelo Sales de Mendonça                                                     

                               Prefeito Constitucional                                                  Secretaria de Administração e Finanças 

                                

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais. 

Lucena -Paraíba, sexta - feira, 14 de  fevereiro de 2020 - Ano 2020 - Nº 4270                www.lucena.pb.gov.br 
 

processo correspondente, os quais apontam como proponente(s) 

vencedor(es): 

- ANTONIO SÉRGIO. 

021564844-73 

Valor: R$ 14.280,00 

- BARTOLOMEU COSMO DE OLIVEIRA. 

251727514-91 

Valor: R$ 17.190,00 

- BENEDITO SOARES CAVALCANTE. 

819366054-49 

Valor: R$ 17.700,00 

- BIANCA MEDEIROS DA SILVA. 

075916274-30 

Valor: R$ 13.320,00 

- GERALDO ARAUJO DO NASCIMENTO. 

299607894-20 

Valor: R$ 16.020,00 

- JOSENILTON ALVES DOS SANTOS. 

061496274-97 

Valor: R$ 16.770,00 

- LUCIANO CARLOS DA SILVA. 

673942484-53 

Valor: R$ 18.550,00 

- OZIMERE FERREIRA LIRA DO NASCIMENTO. 

044155064-96 

Valor: R$ 18.940,00 

- SEVERINO BALDUINO DA SILVA FILHO. 

044657394-94 

Valor: R$ 18.990,00 

- SEVERINO PRIMO CAVALCANTE. 

797224074-49 

Valor: R$ 16.850,00 

- TIAGO JOSÉ DOS SANTOS. 

015473554-09 

Valor: R$ 18.930,00 

- VALDEMAR JOSÉ BERNARDINO. 

526221774-53 

Valor: R$ 16.160,00 

- VITORIA LOUISE DE BRITO FERREIRA. 

 127366874-00 

 Valor: R$ 19.530,00 

 

Publique-se e cumpra-se. 

    

___________________________________________ 

MARCELO SALES DE MENDONÇA 

Prefeito 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUCENA 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL N° 00005/2020 

 

 

O Fundo Municipal de Saúde de Lucena – PB, por intermédio da 

Pregoeira do município, informa que a empresa NELFARMA 

COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA, inscrita no 

CNPJ: 70.097.530/0015-80 apresentou a documentação para 

atendimento ao item 9.2.10 do edital no prazo estipulado na ata 

da sessão, conforme art° 48 da lei 8.666/93, sendo considerada 

habilitada na presente licitação. 

 

Fica concedido o previsto no Art. 4º Inciso XVIII da Lei 

10.520/02, a contar de sua publicação. 

  

Lucena, 13 de Fevereiro de 2020. 

 

 

VALQUIRIA SILVA DE ARAÚJO 

PREGOEIRA 

RESULTADO DE 

HABILITAÇÃO 

http://www.lucena.pb.gov.br/

